
THE  CORPORATION OF THE CITY OF  NORTH BAY 

BY-LAW NO. 18-83 

B E I N G  A BY-LAW TO P R O V I D E  FOR THE RATE OF 
INTEREST TO BE CHARGED  ON OVERDUE PAYMENTS 
I N  RESPECT OF ALL TAXES 

WHEREAS t h e   M u n i c i p a l   A c t ,   R e v i s e d   S t a t u t e s   o f   O n t a r i o ,  1980, Chapter  302, 
s e c t i o n   3 0 6 ( 3 )   p r o v i d e s   t h a t   t h e   C o u n c i l  may by  by-law  impose a percentage 
charge  as a p e n a l t y   f o r  non-payment o f   t a x e s   o r  any c l a s s   o r   i n s t a l m e n t  
t h e r e o f   n o t   e x c e e d i n g  1 %  p e r   c e n t   o n   t h e   f i r s t  day o f   d e f a u l t  and  on  the 
f i r s t  day of e a c h   c a l e n d a r   m o n t h   t h e r e a f t e r   i n   w h i c h   d e f a u l t   c o n t i n u e s ,   b u t  
n o t   a f t e r   t h e  end o f   t h e   y e a r   i n   w h i c h   t h e   t a x e s   a r e   l e v i e d .  

AND WHEREAS t h e   M u n i c i p a l   A c t ,   s e c t i o n   4 1 2 ( 1 )   p r o v i d e s   t h a t   t h e   C o u n c i l  may 
r e q u i r e   t h a t   t h e   T r e a s u r e r   a d d   t o   t h e  amount o f   a l l   t a x e s  due and  unpaid 
i n t e r e s t   t o  a r a t e   n o t   e x c e e d i n g  1% per   cent   per   month.  

NOW THEREFORE  THE  COUNCIL OF THE  CORPORATION OF THE CITY OF NORTH BAY HEREBY 
ENACTS AS FOLLOWS: 

1 .  I n   d e f a u l t   o f  payment o f  t h e   f u l l  amount o f  any   i ns ta lmen t   o f   Rea l  
P r o p e r t y   T a x e s   l e v i e d   b y   t h e   C o u n c i l   o f   t h e   C o r p o r a t i o n   o f   t h e   C i t y  
o f   N o r t h  Bay ,   by   the   requ i red   due  da te   fo r   the  payment t h e r e o f ,   i n  
t he   yea r  1983, t he   subsequen t   i ns ta lmen t   o r   i ns ta lmen ts   t he reo f   sha l l  
f o r t h w i t h  become due  and  payable  and i n   a d d i t i o n   t h e r e t o ,  a pe rcen t -  
age  charge o f  one  and  one-quar ter   per   cent   ( l&%) i s  hereby  imposed 
as a p e n a l t y   f o r  non-payment o f  such   t axes   o r   any   i ns ta lmen t   t he reo f  
and  such  pena l ty   sha l l   be   added  to   any   taxes   as   a fo resa id   o r   any  
i n s t a l m e n t   o r   p a r t   t h e r e o f   r e m a i n i n g   u n p a i d   o n   t h e   f i r s t  day o f  each 
c a l e n d a r   m o n t h   t h e r e a f t e r   i n   w h i c h   d e f a u l t   c o n t i n u e s ,   b u t   n o t   a f t e r  
December 31, 1983. 

2. I n   d e f a u l t   o f  payment o f   t h e   f u l l  amount o f   Bus iness  Taxes  by  the due 
d a t e   f o r   t h e  payment t h e r e o f   i n   t h e   y e a r  1983, a pe rcen tage   cha rge   o f  
one  and  one-quar ter   per   cent   ( I&%) i s  hereby  imposed  as a p e n a l t y   f o r  
non-payment o f   B u s i n e s s  Taxes  and s h a l l  be  added t o  such  Business 
Taxes o r   p a r t   t h e r e o f   r e m a i n i n g   u n p a i d   o n   t h e   f i r s t  day o f  each   ca l -  
e n d a r   m o n t h   t h e r e a f t e r   i n   w h i c h   d e f a u l t   c o n t i n u e s ,   b u t   n o t   a f t e r  
December 31, 1983. 

3 .  The T r e a s u r e r   o r  Tax C o l l e c t o r   o f  The C o r p o r a t i o n   o f   t h e   C i t y   o f   N o r t h  
Bay s h a l l  add t o   t h e  amount o f   a l l   t a x e s  due  and  unpa id   f rom  the   3 ls t  
day o f  December i n   t h e   y e a r   i n   w h i c h   t h e   t a x e s   w e r e   l e v i e d   u n t i l   t h e  
t a x e s   a r e   p a i d ,   i n t e r e s t   a t   t h e   r a t e   o f   o n e   a n d   o n e - q u a r t e r   p e r   c e n t  
( I & % )   p e r   m o n t h   f o r   e a c h   m o n t h   o r   f r a c t i o n   t h e r e o f .  

4 .  N o t h i n g   h e r e i n   c o n t a i n e d   s h a l l   p r e v e n t   t h e  Tax Co l lec to r   f rom  p roceed-  
i n g   a t  a n y   t i m e   w i t h   t h e   c o l l e c t i o n  of any ra te ,   tax ,   assessment   o r  
i n t e r e s t   o r  any p a r t   t h e r e o f ,   i n   a c c o r d a n c e   w i t h   t h e   p r o v i s i o n s   o f  
t h e   S t a t u t e s   a n d   B y - l a w s   g o v e r n i n g   t h e   c o l l e c t i o n   o f   t a x e s .  

5.  By- law  21-82  being a b y - l a w   t o   e s t a b l i s h   t h e   r a t e  o f  i n t e r e s t   o n   t h e  
t a x   a r r e a r s  i s  hereby  repealed.  

6 .  T h a t   t h i s   b y - l a w   s h a l l  come i n t o  f o r c e  and e f f e c t  a s  o f  t h e   1 s t  day 
o f  A p r i  1 , 1983. 

R E A D  A FIRST  TlME IN OPEN COUNCIL THE 21ST DAY OF FEBRUARY, 1983. 

R E A D  A THIRD TIME IN O P E N  COUNCIL AND F I N A L i  ': E1;A,CTED AND P A S S E D  T H I S  21ST 
DAY OF MARCH , 1983. 


